



BETER BED HOLDING N.V.

PERSBERICHT

EERSTEKWARTAALCIJFERS 2011

Uden, 28 april 2011

Inhoudsopgave

1.	Persbericht – eerste kwartaalcijfers 2011	3
2.	Geconsolideerde balans.....	6
3.	Geconsolideerde winst-en-verliesrekening.....	7
4.	Geconsolideerd kasstroomoverzicht.....	8
5.	Geconsolideerd overzicht totaalresultaat.....	9

1. Persbericht

Beter Bed realiseert goed eerste kwartaal 2011

- 5% hogere omzet ondanks terughoudende consument.
- 10% hogere nettowinst door hogere omzet en brutomarge.
- Netto 10 filialen geopend in het eerste kwartaal 2011.

Beter Bed Holding N.V. heeft in het eerste kwartaal van 2011 een omzet gerealiseerd van € 101,4 miljoen. Dit is een stijging van 5% ten opzichte van het eerste kwartaal van 2010 (€ 96,5 miljoen). Het bedrijfsresultaat steeg met 12,5% naar € 11,9 miljoen (eerste kwartaal 2010: € 10,6 miljoen). De nettowinst steeg met 10% van € 8,2 miljoen in het eerste kwartaal van 2010 naar € 9,0 miljoen in het eerste kwartaal van 2011. De stijging van de nettowinst is voornamelijk toe te schrijven aan de hogere omzet en hogere brutomarge. Eerder was de verwachting uitgesproken dat de nettowinst over het eerste kwartaal 2011 ten minste gelijk zou zijn aan de nettowinst over het eerste kwartaal 2010.

Kengetallen eerste kwartaalcijfers

(in miljoen € tenzij anders vermeld)	Q1 2011	Q1 2010	Mutatie
Omzet	101,4	96,5	5,1%
Brutomarge (%)	56,0%	54,8%	
Bedrijfsresultaat/EBIT	11,9	10,6	12,5%
Nettowinst	9,0	8,2	10,0%
Winst per aandeel (in €)	0,42	0,38	10,5%
Solvabiliteit (%)	55,7%	54,9%	
Nettokaspositie	26,8	21,5	

Ton Anbeek, Directievoorzitter:

'De onderneming heeft in haar belangrijkste markten nog steeds te kampen met terughoudende consumenten en afnemende koopbereidheid. Met name in Nederland en Spanje zijn de markten voor slaapkamerproducten in het eerste kwartaal gekrompen met ca. 8%. Door sterke promotionele inspanningen en de groei van het aantal winkels hebben we ondanks deze moeilijke markten opnieuw goede resultaten kunnen realiseren in het eerste kwartaal 2011. Dit bewijst dat onze expansiestrategie en ons promotionele beleid zijn vruchten afwerpen.'

Eerste kwartaal 2011

De omzet in vergelijkbare winkels nam in het eerste kwartaal licht toe met 0,3%. De belangrijkste markten lieten een gemengd beeld zien: in Nederland daalde de omzet in vergelijkbare winkels in het eerste kwartaal met 1%, terwijl die in Duitsland met 2% toenam.

Ondanks de daling van de omzet in de vergelijkbare winkels kon in Nederland een totale stijging van de omzet met 1% worden gerealiseerd. In Duitsland nam de omzet door de stijging van de omzet in de vergelijkbare winkels en de groei in het aantal winkels in het eerste kwartaal zelfs toe met 6%. In Spanje kon ondanks een daling van de omzet in vergelijkbare winkels met 2% een stijging van de omzet met 9% worden gerealiseerd. In alle landen waar de onderneming actief is nam de omzet toe. De totale omzetstijging ten opzichte van het eerste kwartaal van 2010 bedroeg 5,1%.

De stijging van de omzet in het eerste kwartaal 2011 ten opzichte van het eerste kwartaal 2010 per land was als volgt:

Nederland	1%
Duitsland	6%
Oostenrijk	18%
Zwitserland	21%
Spanje	9%
België	24%
Polen	13%

In het eerste kwartaal werden 21 winkels geopend en 11 gesloten. Hiermee kwam het totaal aantal winkels eind maart 2011 uit op 1.127.

Aantal winkels	31-12-2010	Gesloten	Geopend	31-3-2011
Matratzen Concord	915	10	16	921
Beter Bed	85	-	-	85
El Gigante del Colchón	53	-	3	56
BeddenREUS	35	-	1	36
Matratzen-AbVerkauf (MAV)	17	-	-	17
Slaapgenoten/ Dormaël Slaapkamers	12	1	1	12
Totaal	1.117	11	21	1.127

Financieel

De omzet nam in het eerste kwartaal 2011 toe met 5,1% ten opzichte van het eerste kwartaal 2010. De brutomarge in het eerste kwartaal van 2011 kon met 1,2 procentpunt verbeterd worden naar 56,0% ten opzichte van 54,8% in het eerste kwartaal van 2010. De groei van de brutomarge als percentage van de omzet werd in het eerste kwartaal wederom gestuwd door assortimentsvernieuwing en een betere productmix.

De stijging van de operationele kosten van € 42,3 miljoen in het eerste kwartaal 2010 naar € 44,9 miljoen in het eerste kwartaal 2011 was in lijn met de groei van het aantal winkels van 1.072 per eind maart 2010 naar 1.127 per eind maart 2011. Als percentage van de omzet namen de totale operationele kosten toe van 43,8% in het eerste kwartaal van 2010 naar 44,3% in de vergelijkbare periode in 2011. In het eerste kwartaal van 2011 werd een bedrijfsresultaat gerealiseerd van € 11,9 miljoen of 11,8% van de omzet (2010: € 10,6 miljoen, 11,0% van de omzet). De belastingdruk steeg van 22,1% over het eerste kwartaal in 2010 naar 24,4% in het eerste kwartaal van 2011.

De nettowinst kwam over het eerste kwartaal 2011 uit op € 9,0 miljoen ten opzichte van € 8,2 miljoen over dezelfde periode vorig jaar, een stijging van 10,0%. De winst per aandeel over het eerste kwartaal van 2011 bedroeg € 0,42 (dezelfde periode vorig jaar: € 0,38).

De nettokaspositie bedroeg per 31 maart 2011 € 26,8 miljoen ten opzichte van een nettokaspositie van € 21,5 miljoen per 31 maart 2010. De nettokaspositie per 31 december 2010 bedroeg € 14,8 miljoen. De solvabiliteit bedroeg aan het einde van het eerste kwartaal 2011 55,7% ten opzichte van 53,4% aan het eind van 2010 en 54,9% aan het einde van het eerste kwartaal 2010.

Verwachtingen tweede kwartaal

In de eerste weken van april heeft de onderneming, met uitzondering van Duitsland, geen verbetering gezien in de bestedingen van consumenten bij haar winkelformules. De consument blijft terughoudend. Samen met het mooie weer zorgt dit voor minder bezoekers aan de winkels van de onderneming. Gelet op het voorgaande doet de onderneming op dit moment geen uitspraken over de verwachte resultaten in het tweede kwartaal van 2011.

Profiel

Beter Bed is actief in de Europese markt voor slaapcomfort. De activiteiten omvatten detailhandel met in totaal 1.127 winkels per eind maart 2011, via de ketens Beter Bed (actief in Nederland), Matratzen Concord (actief in Duitsland, Oostenrijk, Zwitserland, Nederland, België en Polen), El Gigante del Colchón (actief in Spanje), BeddenREUS, Dormaël en Slaapgenoten (alle drie actief in Nederland) en MAV (actief in Duitsland). Verder is Beter Bed Holding via haar dochter DBC International actief in de ontwikkeling en groothandel van merkartikelen in de slaapkamerbranche in Nederland, België, Duitsland en in Spanje. Beter Bed Holding behaalde in 2010 een netto-omzet van € 374,7 miljoen en is sinds december 1996 genoteerd aan Euronext Amsterdam. Het aandeel Beter Bed Holding is opgenomen in de Amsterdam Small cap Index.

Financiële Agenda

Publicatie eerste kwartaalcijfers 2011	week 17	28-04-2011
Algemene Vergadering van Aandeelhouders	week 17	28-04-2011
Publicatie omzetcijfers tweede kwartaal 2011	week 28	15-07-2011
Publicatie halfjaarcijfers 2011	week 34	26-08-2011
Analistenbijeenkomst halfjaarcijfers 2011	week 34	26-08-2011
Publicatie derde kwartaalcijfers 2011	week 43	28-10-2011
Publicatie omzetcijfers vierde kwartaal	week 3	20-01-2012

Voor nadere informatie: Ton Anbeek, Directievoorzitter

Tel. +31 (0)413 338819 / Fax +31 (0)413 338829 / Mob. +31 (0)6 53662838

E-mail: ton.anbeek@beterbed.nl / Website: www.beterbedholding.com

2. Geconsolideerde balans

(* EUR 1.000)	31-03-2011	31-03-2010	31-12-2010
Materiële vaste activa	30.169	29.559	29.405
Immateriële vaste activa	3.811	3.811	3.811
Financiële vaste activa	1.206	1.141	1.206
Voorraden	55.807	52.233	56.633
Vorderingen	6.654	7.090	6.161
Geldmiddelen en kasequivalenten	28.819	23.451	16.761
TOTAAL ACTIVA	126.466	117.285	113.977
Eigen vermogen toe te rekenen aan de moedermaatschappij	70.462	64.427	60.851
Langlopende schulden	6.424	8.316	6.924
Kortlopende bankschuld	2.000	2.000	2.000
Kortlopende schulden	47.580	42.542	44.202
TOTAAL PASSIVA	126.466	117.285	113.977

3. Geconsolideerde winst-en-verliesrekening

(* EUR 1.000)

	Eerste kwartaal	
	2011	2010
Netto-omzet	101.436	96.493
Inkoopwaarde	(44.587)	(43.589)
Brutomarge	56.849 56,0%	52.904 54,8%
Personeelskosten	21.230	19.934
Afschrijvingen	2.024	1.917
Overige bedrijfskosten	21.672	20.453
Som der bedrijfslasten	(44.926) -44,3%	(42.304) -43,8%
Bedrijfsresultaat (EBIT)	11.923 11,8%	10.600 11,0%
Financiële baten en lasten	(22)	(89)
Resultaat voor belastingen	11.901	10.511
Belastingen	(2.900)	(2.327)
Nettowinst	9.001 8,9%	8.184 8,5%
Winst per aandeel in €	0,42	0,38
Verwaterde winst per aandeel in €	0,42	0,38

4. Geconsolideerd kasstroomoverzicht

(* EUR 1.000)

	Eerste kwartaal	
	2011	2010
Kasstroom uit operationele activiteiten		
Bedrijfsresultaat	11.923	10.600
Ontvangen financieringsbatens	745	653
Betaalde financieringskosten	(767)	(742)
Betaalde winstbelasting	(1.627)	(2.480)
Afschrijvingen	2.024	1.917
Kosten personeelsopties	114	68
Mutaties in:		
Voorraden	826	(766)
Vorderingen	(493)	(1.148)
Kortlopende schulden	2.105	(617)
Overige	(46)	25
	14.804	7.510
Kasstroom uit investeringsactiviteiten		
Investeringsmateriële vaste activa	(2.856)	(1.918)
Desinvesteringen materiële vaste activa	68	105
	(2.788)	(1.813)
Kasstroom uit financieringsactiviteiten		
Aflossing lening	(500)	(500)
Opbrengst uit uitgifte aandelen	542	1.098
	42	598
Mutatie geldmiddelen en kasequivalenten	12.058	6.295
Geldmiddelen en kasequivalenten begin verslagperiode	16.761	17.156
Geldmiddelen en kasequivalenten einde verslagperiode	<u>28.819</u>	<u>23.451</u>

5. Geconsolideerd mutatieoverzicht eigen vermogen

(* EUR 1.000)

	Totaal	Geplaatst kapitaal	Agio- reserve	Reserve omreke- nings- verschillen	Herwaar- derings- reserve	Overige reserve	Onver- deelde winst
Stand 1 januari 2010	55.052	436	16.145	137	2.722	11.694	23.918
Nettowinst 2010	8.184	-	-	-	-	-	8.184
Overige componenten totaalresultaat 2010	25	-	-	25	-	-	-
Resultaatbestemming 2009	-	-	-	-	-	23.918	(23.918)
Uitgifte aandelen	1.098	-	-	-	-	1.098	-
Kosten personeelsopties	68	-	-	-	-	68	-
Stand 31 maart 2010	64.427	436	16.145	162	2.722	36.778	8.184
Stand 1 januari 2011	60.851	436	16.145	504	2.722	13.107	23.918
Nettowinst 2011	9.001	-	-	-	-	-	9.001
Overige componenten totaalresultaat 2011	(46)	-	-	(46)	-	-	-
Resultaatbestemming 2010	-	-	-	-	-	27.937	(27.937)
Uitgifte aandelen	542	-	-	-	-	542	-
Kosten personeelsopties	114	-	-	-	-	114	-
Stand 31 maart 2011	70.462	436	16.145	458	2.722	41.700	4.982